
1.1.

1.2.

l
\
)

.
—

2.2.

[
Q

L
J

č.j. SNPCS 05086/2022

SMLOUVA o DÍLO 2022/198

1/267/LS/22

ĚŽEBNÍ ČINNOST NA ÚZEMÍ NPČŠ — bezpečnostní těžba harvestorovou technologií

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. 89/2012 Sb.. ve znění pozdějších předpisů

Článek 1.

Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, Krásná Lípa 407 46

IČO: 06342477

DIČ: CZ06342477

Zastoupená: ing. Pavlem Bendou, Ph.D.„ ředitelem

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Sušická lesní a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Nádražní 69. Sušice 11.. 342 OI Sušice

Vedeném: Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Plzni oddíl C. vložka 29586

Zapsaný dne: 27.3. 2014 v obchodním rejstříku

lČO: 028 25 678

DIČ: C202825678

Bankovní spojení: 107-7182770277/0100

Zastoupen: lng. Jaromírem Králíkem,jednatelem

Článek 2.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provest dílo specifikované v příloze č.

1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Účastníci prohlašují. že budou považovat ůdaje

specifikované v příloze č. 1 za správné. pokud rozdíl mezi dílem vymezeným v příloze č 1 a

dilem skutečně zhotoveným nepřesáhne 20 %.

Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla v rozsahu.

který je specifikován v Příloze č.1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na

dotčené pozemky za účelem provedení díla. dílo proste všech vad a nedodčlků převzít a zaplatit.

Při provádění díla je zhotovitel vázán technickou specifikací části veřejné zakázky a pokyny

objednatele.

Zhotovitelje povinen při provádění díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím porostLL pokud

k poškození stromů v porostu dojde. je povinen poškozeni ihned ošetřit chemickými přípravky

(dle seznamu registrovaných přípravků na ochranu lesa) dodanými zhotovitelem. Pokud dojde

kpoškození půdního povrchu crozními rýhami v důsledku Činnosti zhotovitele či provozem

mechanizačních prostředků (koleje hlubší jak 5 cm) je zhotovitel povinen po provedení díla

uvest tere'n do původního stavu. V případě. že zhotovitel při provádění díla poškodí lesní cesty,

svážnice nad rámec běžného opotřebenL provede jejich opravu na vlastní náklady. Nesplnění

tohoto ustanovení je důvodem pro nepřevzetí předmětu díla ze strany objednatele. Zhotovitel je

povinen při provádění díla používat ekologické odbouratelné oleje.



.
“

5
-
"

2.6.

2.8.

2.9.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Zhotovitcl se zavazuje přerušit provádění díla každou neděli a ve státní svátek, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak.

Doba provádění díla je stanovena takto: Zhotovitel je povinen začít sprováděním díla na

konkrétním pracovišti nejpozdeji pázý den od výzvy objednatele. (telefonické výzvy). Průběh

provádění díla bude koordinovan objednatelem. Dílo musí být dokončeno nejpozději do

15.09.2022.

Zhotovitel se zavazuje provest přiblížení vyrobene dřevní hmoty z lokality P na lokalitu OM

nejpozději do 5 dnů od vytěžení. ned )hodne-li se s objednatelem písemně jinak.

Zhotovitel poskytuje objednateli smlivní záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne předání

a převzetí díla.

Objednatel si vyhrazuje právo na snížení (krácení) smluveného objemu těžebních prací

v závislosti najeho výši disponibilních finančních zdrojů.

Článek 3.

Cena a platební podmínky

Sjednaná cena díla je uvedena v Příloze č. l. (nabídkový list) a činí 468 000,- Kč bez DPH

(566 280.— Kč včetně DPH).

Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo postupně po dokončení día v dané porostní skupině. Dilo

lze považovat za dokončené pouze v případě, že je veškerá dřevní hmota přiblížena na VM či

()M (v případě vyvažeeích souprav na OM) a pracoviště je předáno bez poškození půdního

povrchu či lesního porostu. a s vča; ošetřeným poškozením stromů a provedenými opravami

cest dle bodu 2.4..

Faktury budou mít náležitosti podle obecně platných předpisu. označení zhotoveného díla „

Čislo Smlouvy o dílo objem díla (tezhnieké jednotky).

Faktury vystavené zhotoviteleu budou splatné do 2l. dne po jejich obdržení objednatelem.

Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti. pokud oosahuji nesprávné nebo neúplné

náležitosti Či údaje. přičemž no 'a lh Írta splatnosti opravené faktury počíná běžet dnem obdržení

objednatelem. Fakturovaná částka b ide považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne

stanovené lhůty splatnosti odepsána ! učtu objednatele.

Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn překročit pouze v případčr že údaj o množswí

(technicke jednotky) uvedený \“ příloze č.1 bude menší než rozsah skutečně provedeného díla.

(Žena díla. provedeného nad rozsah uvedený v příloze č.1. bude stanovena jako násobek rozdílu

mezi skutečně provedeným dílem a objemem dila. který je uve den v příloze č.1 a ceny díla za

technickou jednotku.

Konečnou fakturu zhotovitel vysta\í nejpozději do 30.09.2022. po předání a převzetí díla na

základě potvrzení o převzetí díla obj :dnatelem ve stanoveném rozsahu



4.1.

4.3.

4.4.

4.6.

5.7.

Článek 4.

Smluvní sankce

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu provedení díla. sjednanou v této smlouvě. uhradí

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý den

prodlení. Tim však jeho povinnost provést dílo ve sjednanem rozsahu není dotčena a dílo musí

provést v dodatečně objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu provedení díla je možné

upravit písemnou dohodou smluvních stran. pokud nastanou okolnosti vylučující provedení díla

ve sj ednanem termínu.

V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z

ceny díla (včetně DPH), respektive té jeho části, u níž byly zjištěny vady. Smluvní strany se

dohodly, že jako vadně dílo budou považovat mimo jiného i nedodržení nadměrků. (Nadměrek

: přídavek k délce u výřezů dřeva ve výši 2% jmenovitě delky výřezu: u výřezu kratších jak 5 m

vždy 10 cm).

Vpřípadě nedodržení smluvního ujednání dle článku 2, odstavce 2.7. uhradí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu 100,- Kč za každý v určeném termínu nepřiblížený m" dřevní hmoty.

Za každý poškozený a do konce pracovní směny neošetřený strom uhradí zhotovitel objednateli

smluvní pokutu 100,- Kč.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení

ve výši stanovené právními předpisy.

Nastanou—li skutečnosti uvedené v bodě 4.1.: 4.2.; 4.3. a 4.4., vyzve písemnou formou

objednatel zhotovitele k úhradě smluvní pokuty na účet vedený u ČNB Ústí nad Labem.

Smluvní pokuty. sjednané touto smlouvou. hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

Článek 5.

Ostatní ujednání

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla do doby jeho předání a převzetí. Zjisti-li, že

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi. je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění díla řádným zpusobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřeně lhůtě k tomu

poskytnute',je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Objednatel si vyhrazuje právo přesunout zhotovitele na jiný lesnický úsek V případě zpracování

nahodilé těžby.

Vpřípadě nepříznivého počasí a hrozi-li poškozování přírodního prostředí si objednatel

vyhrazuje právo okamžitě přerušit provádění díla. bez nároku na náhradu prostojů ze strany

zhotovitele.

Tato Smlouva může být měněna, doplňována a v odůvodněných případech ukončena pouze

písemnými a očíslovanýmí dodatky. podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran a to

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2.1. na základě živnostenského listu,

či výpisu z obchodního rejstříku.

V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského

zákoníku.

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem a

souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za

porušení povinnosti mlčenlivosti.



5.8. Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje \e “tyřech exemplářích, z nichžjeden obdrží zhotovitel a tři

objednatel.

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Učinnosti tato smlouva nabývá dneír jejího zveřejnění v registru smluv.

5.10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 — nabídkový list části zakázky sjejím číselným

označením. se specifikaci předmětu zakázky a sjednané ceny.

5.1 l. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu dila neporušuje povinnosti stanovené inu zákonem

Č. 43552004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.l2. Zhotovitel a s ním i všechny osoby. které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy. jsou

povinny při své činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 1 14/1992 Sb.,

o ochraně přírody a krajiny v platném znění„ a dalších předpisů na ochranu životního prostředí,

zej mena:

- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů.

- plnit předmět smlouvy pouze tak. aby nebyla narušena obnova lesa :1 nedošlo k

ohrožení nebo oslabení jeho stabilizační funkce.

— postupovat tak, aby nedocházelo k nadměmémt; úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu

živočichů nebo ničení jejich biotopu kterému lze zabranit teclmícky i ekonomicky

dostupnými prostředky.

- dodržovat zákaz kouřit. i'o;'dělávat nebo udržovat oteviené ohně

V Krasne Lípč dne: ! * ' f .// . „x \" Sušici duc:

 

   je na e zhotovitel

Ing. Pavel Benda, Ph.D. Ing. Jaromír Králik

ředitel Správy NP České Švýcarsko jednatel



Příloha č.1 ke smlouvě 2022/198

Bezpečnostní těžba a úklid hmoty harvestorovou technologií v NPCS

  

         

 

I" d kl 'd , Bezpečnostní těžba Průměrná Úklid dřevní hmoty

repO'aana d"l 't x „. ., , , „,y , (,

Oblast průměrná „Éřlrl es& 112323515? “Hie? soupr'nou Nabídnutá cena v Kč bez DPH

hmotnatost Množství v Cena za L Množství v Cena za

m3 m3 (m) m3 m3

1 0,50 - 2,00 1 300,00 260,00 Kč do 200 1 300.00 100,00 Kč 468 000,00 Kč
“\\—_, //_7 / \\„, ///„ \?

Celkem 1/7/}‘\\V.\ 1 300,00 _///<, ///\'\*=»\\ ] 300,00 //)<\__ 468 000,00 Kč

Datum: 28.07.2022

 

 

 


